A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de

janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz

publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 16/03/2023, no

âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 13.654/2006 (014498/2023-76)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que

recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S/A

para COMPLEXO ANHAGUERA, localizado nos municípios de BARUERI/SP,

OSASCO/SP e SANTANA DE PARNAÍBA/SP.

Processo nº 084/2010 (014028/2023-86)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que

recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de

CONCESSIONÁRIA ECOVIAS DOS IMIGRANTES S.A. para ALARGAMENTO

DA PONTE CONSTANTE SABI – RODOVIA SP-150, localizada no município

de SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP.

Processo nº 13.516/1995 (100264/2022-04)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que

recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de

ELEKTRO REDES S.A. para LINHA DE TRANSMISSÃO LT 138 kV TIETÊ –

ITAPETININGA – DERIVAÇÃO CESÁRIO LANGE, localizada nos municípios

de CESÁRIO LANGE/SP e CERQUILHO/SP.